
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PFA 2019 DETERMINAZIONE IN MERITO ALL’EVENTO FORMATIVO: “PERCS 

(PROGRAMMA PER IL MIGLIORAMENTO DELLE COMPETENZE COMUNICATIVE 

RELAZIONALI): CONVERSAZIONI DIFFICILI: COME COMUNICARE L’ERRORE” PER UN 

IMPORTO OMNICOMPRENSIVO PARI A € 400,00 – ANNO 2019. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE AD INTERIM S.C. FORMAZIONE 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023;  

 

Preso atto della deliberazione n. 1913 del 19.09.2019 avente per oggetto: “Revoca deliberazione n. 693 del 

3/04/2019 “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V1” e 

contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V2”; 

 

Considerato che nelle proposte presentate per la predisposizione del Piano Formativo Aziendale  dell’anno 

2019 è stato programmato l’evento “PERCS (Programma per il Miglioramento delle Competenze 

Comunicative Relazionali): Conversazioni difficili: come comunicare l’errore”; 

 

Preso atto della comunicazione n. Prot. 26116  del 29.10.2019, conservata agli atti d’ufficio, con la quale il 

Responsabile Scientifico dell’evento, Dr.ssa Elena Vegni, ha individuato come docenti: Daniela Anna 

Antonia Leone a titolo gratuito, Giulia Marta Lamiani (compenso omnicomprensivo € 200,00), Silvia 

Soldatesca (compenso omnicomprensivo € 100,00), Amanda Tedone (compenso omnicomprensivo               

€ 100,00), quali esperte per la specifica formazione ed in relazione alla comprovata esperienza sulla materia 

oggetto del corso, secondo quanto si evince dal curriculum vitae delle medesime;  

 

Preso atto dello svolgimento del corso in oggetto in data 28 novembre 2019; 

 

Ritenuto pertanto,  di poter  procedere al  pagamento della docenza effettuata da Giulia Marta Lamiani, 

Silvia Soldatesca, Amanda Tedone per un importo complessivo di € 400,00 conformemente a quanto 

previsto dal Regolamento Aziendale della Formazione ed al Piano Formativo Aziendale dell’anno 2019, di 

cui alla deliberazione n. 707 del 4 aprile 2019; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

Pag.: 1/3

Deliberazione n. 0002304    del 14/11/2019 - Atti U.O. S.C. Formazione

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:  

 

1. di dare atto della realizzazione dell’evento “PERCS (Programma per il Miglioramento delle 

Competenze Comunicative Relazionali): Conversazioni difficili: come comunicare l’errore” che si  

svolgerà in data 28 novembre 2019; 

 

2. di prendere atto che il Responsabile Scientifico dell’evento, Dr.ssa Elena Vegni, ha individuato 

come docenti Daniela Anna Antonia Leone a titolo gratuito, Giulia Marta Lamiani (compenso 

omnicomprensivo € 200,00), Silvia Soldatesca (compenso omnicomprensivo € 100,00), Amanda 

Tedone (compenso omnicomprensivo € 100,00),  quali esperte per la specifica formazione ed in 

relazione alla comprovata esperienza sulla materia oggetto del corso, secondo quanto si evince dal 

curriculum vitae delle medesime;  

 

3. di procedere al  pagamento della docenza effettuata da Giulia Marta Lamiani, Silvia Soldatesca, 

Amanda Tedone per un importo complessivo di € 400,00 conformemente a quanto previsto dal 

Regolamento Aziendale della Formazione ed al Piano Formativo aziendale dell’anno 2019, di cui 

alla deliberazione n. 707 del 4 aprile 2019; 

 

4. di dare atto che l’importo complessivo totale di € 400,00= è da imputare al conto economico 

3F150718 (formazione esternalizzata da privato) - CDR FOR S.C. Formazione - del Bilancio 

d’Esercizio 2019 come da autorizzazione di spesa n. 2019000562 di cui alla deliberazione n. 707  del 

04/04/19; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore ad Interim della S.C. 

Formazione in qualità di Responsabile del Procedimento, fermo restando la responsabilità del 

Direttore S.C. Economico  Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi 

derivanti dalla presente;  

 

6. di trasmettere il seguente provvedimento al Direttore S.C. Economico Finanziaria per quanto di 

competenza; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento  è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo della  Giunta Regionale, e che verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.  

 

 

 

Pag.: 2/3



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Sabrina Righini

Dirigente/Responsabile proponente: Francesco Giglio

Pag.: 3/3

Il presente atto si compone di n. 3 pagine.


		2019-11-14T17:18:30+0100


		2019-11-14T17:22:43+0100


		2019-11-14T17:26:23+0100


		2019-11-14T17:31:34+0100




